
João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Diário Ofi cial14

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  028/2020

PARA REGITRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 02.815/2020

REGISTRO NA CGE Nº 20-01063-9
DATA : 22/09/2020
HORÁRIO: 09:00 horas 
(HORÀRIO DE BRASÍLIA)
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍ-
BA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS,  no dia 22 de setembro de 2020, a partir das 09:00 horas, para A PRESEN-
TE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E ASSENTAMENTO DE PEÇAS EM GRANITO CINZA 
NEVADA, PARA AUDITÓRIO DO CIAC NO CAMPUS I DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA 
PARAÍBA - UEPB. CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I DESTEEDITAL.
O edital completo está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br
Informações: C. P. L. - (83)  3315-3348 ou 3315-3412 .

Campina Grande, 08 de setembro de 2020.
ERICK AFONSO DE MOURA

Pregoeiro

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

2ª CHAMADA
REGISTRO NA CGE 20-00903-2

A Empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público, que no 
dia24de setembrode 2020, às 09h00min. (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico Nº 
003/2020, 2ª Chamada - Objeto: Aquisição de Transmissores de frequência modulada, para atender 
as necessidades da Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC. Para adquirir o edital ou obter 
informações na EPC, na Av. Chesf, S/N, BR 101, Km 03 - Distrito Industrial, JoãoPessoa – Para-
íba – Fones:(83) – 3218-6535 e (83) 9-8823-4318 - E-mail cpl@epc.pb.gov.br. O edital poderá 
ser retirado nos sites www.auniao.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Número da Licitação no 
Banco do Brasil Nº833760

João Pessoa – PB, 08 de setembrode 2020.
Valmir Silva de Oliveira

Pregoeiro

Empresa Paraibana de 
Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

Universidade
Estadual da Paraíba

LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA,DOS RECURSOS HÍDRICOS 
E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO SEIRHMACT Nº00010.004726/2019-9

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020- CEL
A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pelo Ato Governamental nº 1909/2019, torna 
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação da licitação acima referenciada. Em-
presa habilitada: C.D.A. TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA;Empresas inabilitadas: a) COMÉRCIO 

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Gabinete da Superintendência

 
AVISO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAIBA - DETRAN/PB, 
através de seu Diretor Superintendente, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a quem 
possa interessar que tem publicado Edital de Notifi cação aos proprietários de veículos apreendidos, em 
portal na Internet do DETRAN/PB, acessível através do endereço www.detran.pb.gov.br, na forma do 
disposto no §1° do Art. 5º da Resolução nº 623 – CONTRAN.

João Pessoa, 04 de Setembro de 2020.
AGAMENON VIEIRA DA SILVA

Diretor Superintendente

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03406-7
Nº do Contrato 0028/2020
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado MOAR CONSTRUTORA EIRELI
Objeto  OBRAS DE RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS NA 
CIDADE DE QUIXABA: RUA MANUEL RAULINO PEREIRA, RUA Z. PEREIRA, RUA MANUEL 
CARLOS C. PEREIRA E RUA MANUEL PEREIRA NETO
Valor  220.312,52
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.100.00
Período da Vigência do Contrato 24/8/2020 A 24/12/2020
Data da Assinatura  24/8/2020
Gestor do Contrato JOHN WESLEY MENEZES IDEAO - Mat.: 94196
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-03461-0
Nº do Contrato 0029/2020
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA
Objeto  OBRAS DE RESTAURAÇÃO DA PB-293, TRECHO: ENTR.BR-427/PAULISTA/SÃO 
BENTO/ ENTR.PB-323
Valor  14.410.226,59
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.100.00
Período da Vigência do Contrato 19/8/2020 A 13/9/2021
Data da Assinatura  19/8/2020
Gestor do Contrato FRANCISCO IVAN BRAGA - Mat.: 21997
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

EXTRATOS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-00312-9
Nº do Contrato 0053/2018
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado CAMARGO & CAMARGO ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO LTDA.
Valor Original do Contrato 1.076.173,55
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 3/12/2018 A 2/12/2020
Data da Assinatura do aditivo 30/7/2020
Gestor do Contrato FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE LIMA - Mat.: 5172-1
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

NO ESTADO DA PARAÍBA, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, 
PROPOSTA DO FORNECEDOR E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DESTE CONTRATO. 
O OBJETO CONTRATUAL EXECUTADO DEVERÁ ATINGIR O FIM A QUE SE DESTINA, COM 
EFICÁCIA E QUALIDADE REQUERIDA.
Valor  45.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.270.99
Período da Vigência do Contrato 8/9/2020 A 5/2/2021
Data da Assinatura  8/9/2020
Gestor do Contrato DIEGO PERAZZO CREAZZOLA CAMPOS - Mat.: 13500-3
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0160/2020
Nº do CONTRATO: 0192/2020
CONTRATANTE: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: OLIVEIRA E TOSCANO CONSTRUÇÕES LTDA (OT2 – CONSTRUÇÕES)
Objeto: O Objeto do Presente Contrato é a Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia, destinado à Reforma das Edifi cações do Distrito 1 (Depuradora), integrante do Sistema 
(Integrado) de Abastecimento de Água/Coleta de Esgoto do Município de Campina Grande, no Regional 
da Borborema, no Estado da Paraíba, conforme especifi cações técnicas e demais elementos técnicos 
constantes no Termo de Referência.
A elaboração do projeto executivo constituirá encargo do CONTRATADO, consoante preço fi xado 
neste Contrato.
O projeto executivo de etapa posterior poderá ser desenvolvido concomitantemente com a execução das 
obras e serviços de etapa anterior, desde que autorizado pela CAGEPA.
A execução de cada etapa das Obras será procedida de projeto executivo para a etapa e da conclusão e 
aprovação, pela CAGEPA, dos trabalhos relativos às etapas anteriores.
Valor:  R$ 98.991,66 (noventa e oito mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)
Período da Vigência: 08/09/2020 a 02/01/2021.
Data da Assinatura: 08/09/2020.
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES 
DIRETOR PRESIDENTE

Departamento de 
Estradas de Rodagem

Departamento Estadual de 
Trânsito do Estado da Paraíba


